
Honda CRV 4x4
1997 - ....

GDW Ref.10L2
ggc AppRovAl No : e4 *94/ZO'k0521*OO

D/ 7,70 :
sl75:

Max + L20O :

KN
kg
kg

GDIV nv Hoogmolenwegel 23 8-8790 !Íaregem
rEL .32 (0) s 6/ 6042L2 (5) -FA)( 32 (0) S 6/ 600193

Email: gdw0gdwÈowbars . com - Ifebsitehtt;p / /www .gdwtowbars. com



Honda CRV 4x4
1997' ....
Ref.1012

@-#=

@
@

\

I



Honda CRV 4x4
1997' .,..
Ref.1012

@
@

\

I



Honda CRV 4x4
1997 - ..r.
Ref.í 012

Montagehandleiding

1) De uitlaat en bumper demonteren, binnenbekleding van de grond in de
kofferruimte l-osmaken (foto 1) .

2) De monteerstukken (-g) en (-h) voorlopig monteren meL de punten (A)
doch eerst de buisjes lanqs onder inbrengen (foto 2).
Bij de punten (A') de gaten enkel in de onderkant van het chassis
doorboren maar opgepast aan de binnenzijde van het chassis zitten
er moeren aangelast. Nu de stukken (-q) en (-h) terug wegnemen en
het geboorde gat vergroten naar a20nm en de bijgeleverde buisjes
inbrengen. De punt.en (C) passen met de grote boringen in onderkant
nh:qqi q hi or nnk do l-rrli croq i nl.rronnen / fntn ? \

\!vuv a/.

Nu de stukken (-S) en (-h) terug monteren doch niets aanspannen, de
punten (B) en (C) worden nu doorboord tot in de kofferruimte (foto 3),
hi-i íR'l enkel clc l-rorin.Í \/êrmeerderen tot a17mm in de koffer.yLJ \ut

Irat- xzarhann{ rondsel en al-fe bouten inbrengen maar niets aanspannen.

3) Nu de trekhaak plaatsen met de punten (F) tussen de punten (F') van de
monteerstukken (-q) en (-h) (zre foto 4). Het monteerstuk (-i) wordt
in de trekhaak gelegd met de punten (E) op elkaar, punt (D) komt
overeen met de opening in de trekoog van het voertuig (foto 5).
Al-l-e bouten inbrenqen en aansoannen.

4) Voor men de bumper terugplaatst moet men een kleine insnijdinq maken
(foto 6). Nu kan de bumper en de uitlaat terug gemonteerd worden.

5) Monteren van (*) en alles degelijk aanspannen

Samenste].].ing

1 trekhaak referentie 70L2
t hol sf en.Í T4 3K004
4 bouten M12x50
1 bout en moer MI2x40
4 bouten en moeren M10x100
2 verhoogde rondsels 60x76/68
4 tapbouten M10x50x1,25
1 rondsel 40x72x4
3 bouten en moeren M12x30
1 f enl^rorrt M1 2x30
2 lrrli s i cs 2 Ox1 3x28
2 l-rrri s-'ies 2Ox13x25
2 Ï":rrisies 20x13x68
B hororonclsel s M10
I l^rnrrrrnndqol e M12

1 monteerstuk (-S)
1 monteerstuk (-h)
1 monteerstuk (-i)
1 rreiIioheidsschakef

N.B,

(*)
(D)
(B-c)
(B)
(A-A')
(D)
(F)
(F',)
(A)
(A',)
(c)
ía-at -R-r-\

u vt

( F-E-D)

(*)
All-e bouten en moeren : kwafiteit B.B

Voor dê !AX. ToêgêsÈanê mssa,wêIkê uw voêrtuig mag trêkken,dient U uw dêa1e! tê raaq)Iêgen.
Vêrwijdêr êvênÈuêêl dê bitrcnl-aag op de bewestigingsplaats va dê tlekhaak.
Opgepast bij hêt borên dat mên gêên rmlêièing,' ê1ectriciteitsdraden of brastoflêidingen beschadigt.



2)

Honda CRV 4x4
1997 - ....
Réf.1012

Notice de montage

1\ f)Ámnn1-ar lrór-hannemcnt et lc nare-r:hor:s à lr:rrièrc- ênr^..^- r-
vrrvvv J f qMElgt 9ITLCVUI rA

couverture du fond du coffre (photo 1).

Monter provisoirement les pieces de montage (-g) et (-h) sur l-es
points (A) mais d'abord monter les tubes par l'en-dessous (photo 2).

Aux points (A) seulement forer les trous à I'en-dessous du chássis'

faites attention aux écrous soudés à l'intérieur'
Ftnl errcr I es ni èces (-S) et (-h) et agrandir le trou foré jusque

rvv r+'

o11mm et placer le tube fourni avec. Les points (C) conviennent avec

les grandes forages à I'en-dessous du chássi-s, i1 faut également mettre

Ies tubes (photo 2).
Maintenant remonter les pièces (-g) et (-h) mais ne rien serrer.

Les points (B) et (c) sont fores jusqu'au coffre (photo 3), au poi-nt
1P,\ qorrl cmoni acrrandi r I e trotts ittsotte I7mm
\u/ e qvlqrru!!

Monter la rondelle rehaussée et tous les écrous mais ne rien serrer.

Pl-acer l-'attelage avec les points (F) entre les points (F') des pièces

de montage (-q) et (-h) (Photo 4).
rr niÀna Àa -^n.|_á.Íê í-i) eSf nlanÁ danq l':1-J-ol:na a\zê- leS pOintS (E)
!d yf,EUE Us rltvrrLqvs \ f ,/ vr u I/rev

1'un sur Itautre, le point (D) convient avec I'ouverture dans l'anneau

de traction du véhicule (photo 5), monter tous les boulons et bien serrer

/ \ rrrrnf Àn mnnt- ar I a n:ra-chncq i I f:rrt cl t -'l"^--t rrnê ni èr-e drlLl) l{vant (fe IItoL,-, - ---vuo, rr lquL u quvru uvuysr ulre }JrEU

pare-chocs. Maintenant i1 faul monter le pare-chocs et 1'echappement
(photo 6) .

5) Monter l-e (*) et bien serrer le tout

Composition

?\

1 -++^r --^ -Á"érence 1012I duuEf,avs rE!\

1 ti nc-hnrrl e T43K004

4 boulons M12x50
1 écrou et boulon M\2x40
4 écrous et boul-ons M10x100
2 rondelfes rehaussées 60xI6/68
4 boul-ons M10x50xL,25
1 rondelle 40xl2x4
3 écrous et boulons M12x30
1 boulon M12x30
2 tubes 20x73x28
2 tubes 20xl3x25
2 tubes 20x13x68
B rondelles de s0rete M10
9 rondefles de s0rete M12
1 pièce de montage (-g)
1 piece de montage (-h)
1 piece de montage (-r)
1 anneau sécurité

R@rque

(*)
(*)
(D)
(B_C)
(B)
(A_A, )
(D)
(F)
(F' )
(A)
(A')
(c)
(A-A'-B-C)
( F-tr-D)

(")
Tous fes boufons et -les écrous : quaJité B. B

pour le poids de traction ffiimu autorisé de wotrê voiture, consulter votrê concessiomaire-

En1êvêr la couche dê bitme ou d'mti-trenbt4ent qui rêcouvrê éventuel1ment les Points de fixation.



1)

2)

Honda CRV 4x4
1997 ' ....
Ref.1012

Fitting instructions

Disassemble the exhaust and loosen the floorcovering in the trunk
(photo 1) .

Provisionally assemble the mounting pieces (-g) and (-h) with the
points (A) but first insert the tubes under (photo 2).
Drill by the points (A') only the holes in the underside of the chassis
through, but be carefully, on the inside of the chassis are nuts welded.
Remove the pieces (-g) and (-h) and enlarge the drill-ed hole tilL a20nm
and insert the tubes. Points (C) are matching with the big drillings in
the underside of the chassis. Also insert here the tubes (photo 2).
Re-assemble the pieces (-q) and (-h) but. do not tighten anything yet.
n-.i 1 1 fL^ ^^.i -{u!rrr urrc yvrrris (B) and (C) through till in the trunk (photo 3) .

Enlarge by (B) the drilling till 17mm in the trunk.
Insert t.he heightened washer and al-l bolts but do not tighten anything.

<l Pl-ace the tow bar with the points (F) between
mounting pieces (-g) and (-h) (photo 4).
Place mounting piece (-i) in the tow bar with
of the other, point (D) corresponds wíth the
of the vehicule (photo 5). Insert alf bolts

the points (F') of the

the points (E) one on top
opening in the towing ring
and tighten firmly.

^,-L^ 1:L.,8.8
rtuLè. quaLLLy

4) Remove the bumper and make a smal-I incision (photo 6)
Re-assemble the bumper and the exhaust.

5) Assembl-e (*) and tighten everything firmly.

Cornposition

1 tow bar reference L0L2
1 ball T43K004
4 bol-ts M12x50
1 bolt and nut MI2x40
4 bolts and nuts M10x100
2 heightened washers 60x16/68
4 bolts M10x50x1,25
1 washer 40xI2x4
3 bolts and nuts M12x30
1 bolt M12x30
2 tubes 20x73x28
2 tubes 20x73x25
2 tubes 20x73x68
R ser:rrri i_ w washers M10
9 ser:rrrifv washers M12
1 mounting piece (-S)
1 mounting piece (-h)
1 mounting piece (-i)
'l 

spr-rrri trz sh:ckf e

Note

P1êasê consulÈ your cardealer, or
Rdovê ily biÈuen coating on ttre
Ífhên driuing, be carefull noÈ to

Aff boLts and

omêrs milua1 for thê H, Pêmissible towing mass.
fastêning posiÈion fo! the tow bar.
d'n2gê ily brakê ]-inês, êIectrical wiring or fèuf- linês.

(*)
(*)
(D)
(B-C)
(B)
(A-A')
(D)
(F)
(F' )
(A)
(A')
(c)
/a-at -R-í-\

u vt

/E-E -n\
\r u ut

(*)



Honda CRV 4x4
1997 - ..,,
Ref.1012

Anbauanleitungr

1) Auspuff und StoBstange abmontieren.
(Foto 1).

Bodenbekleídung im Koffer l-ósen

2) Montierstilcke (-S) und (-h) provisorisch montieren mit Punkte (A), aber
zuerst die Rohrchen von unten auf einbringen (Foto 2) . Bei Punkte (A')
die Lócher nur in Chassisunterseite durchbohren. Achtung : an Chassis-
innenseite sind Muttern angeschweiBt. Nun Montierstticke (-S) und (-h)
wÍeder wegnehmen und das gebohrte Loch ergróBern bis a20mm und die bei-
aal iararr-a R.óhrchen einbringen. Punkte (C) passen mit groBe Bohrungen
in Chassisunterseite ; auch hi-er Rohrchen einbringen (Foto 2).
Nun MonLierstUcke (-g) und (-h) wieder montieren aber nicht anspannen.
Punkte (B) und (C) werden durchgebohrt bis im Koffer (Foto 3) ; bei (B)
nur die Bohrung ergróBern bis 17mm im Koffer. Das erhóht Ritzel und
alle Bolzen einbringen aber nicht anspannen.

Anhángekupplung setzen mit
stUcke (-S) und (-h) (Foto
kupplung gelegt mit Punkte
mit Zugóseóffnung (Foto 5)

1 Anhángekupplung Nummer I0I2
1 Krrcre l sl_ ano T43K004
4 Bol-zen M12x50
1 Bofzen und Mutter MI2x40
4 Bolzen und Muttern M10x100
2 erhóhte Ritzel 60xI6/68
4 Bolzen M10x50x1,25
1 Ritzef 40x12x4
3 Bofzen und Muttern M12x30
1 Bolzen M12x30
2 Rohrchen 20x13x28
2 Rohrchen 20x13x25
2 Rohrchen 20x13x68
B Sicherheitsritzef M10
9 SicherheitsritzeL MI2
1 MontierstUck (-S)
1 MontierstUck (-h)
1 MontierstUck (-i)
1 Sicherhei tskettenglied

ginweise

Prrnkf o / tr\ 7r^r'i q-hên Prrnkto (
\r / \

4) . MontierstUck (-i) wird
íE) arrf ei nancler, Punkt (D)

Alle Bolzen einbrinqen und

ts'| \t^n tvt^nrlêr-
LJ

'in rlia Anh-ïnna-

stimmt riberein
festschrauben -

r^roaqctrnai rlan

(*)
(*)
(D)
(B_C)
(B)
(A-A')
(D)
(F)
(F' )
(A)
(A')
(c)
i/^-^, -P.-í-\
\aIzIuvl

( F-E-D)

(*)

Al-fe Bofzen und Muttern : Quafitát B. B

4) StoBstange wj-eder montieren, aber zuerst ein StUckchen
(Foto 6). Auspuff wieder montieren.

5) (*) montieren und all-es fest anschrauben.

Zusammenste]-].ung

Diê Maximale Ànhàngêlast itr!ês Fahrzêugês kómên Sie im Fahrzeugschêin oder in Benutzerhedbuch nachlesên.
Im berêich er Àn1agêf1àchen mu8 UntêrbodênshuÈz ud AntidrólEateria]. entfernt werden.
Vor ds Bohrên priifên, DaB kêinê, dort êvêntuê1l Lêitugèn bèschedigt werden kómên.



Ïlefihaften -ailGlasGs Iow[a]s - Annf,ngeuoÍricntungen

Ë'nt_n / nhnl-n 1
/ yrrv uv F^r^ / hh^rn /

| È'!Lv vv L

Fnl-n / nhn.l-n
/ tsrrv uv

E'nÈn I rl.'nra A
/ t/rlv uv

É-nl-n / nl.rnÈn (
/ l,LLv vv

Bouten - Boulons - Bolts - Bolzen DrN93 1 /DrN933 /DrN7 9 91
Kwal-iteit - Qua1ité - Quality - Qua1itàt 8.8

M6------10.8Nn of 1.1kgn
M12-----88.3Nn of 9.Okgrn
I'122-----265 Nro ok 27k9rn

M8------25.SNn
M14-----137 Nm

of
of

2. 60kgrn
14.0k9n

M10------52. ONn of 5.30k9rn
M16------211 Nn of 2t.5k9n

E-nl-n / nhnt-n Á
/ IJrlv uv


